
Strategické projekty

Státní fond životního prostředí



Strategické projekty 

13 podaných žádostí
8x vydáno RoPD
2x nedoporučeno
1x podmínky VP

9 podaných žádostí
5 x vydáno RoPD
1x staženo žadatelem
1 x nedoporučeno

9 podaných žádostí
4x vydáno RoPD
1x staženo žadatelem
1x nedoporučeno

CIRKARENA
MUSEUM+

GREEN MINE
GET CENTRE
LITHIUM

MEDARD
KLÍNOVEC
4K



Strategické projekty Ústeckého kraje

9 podaných žádostí
4x vydáno RoPD
1x staženo žadatelem
1x nedoporučeno

Projekty s právním aktem:

• Transformační centrum Ústeckého kraje
• RUR
• Synergys
• Transformace hrou - Animace

Projekty před vydáním právního aktu:
• GREEN MINE
• GET CENTRE

• LITHIUM
• Vodíková mobilita
• H2Triangl



HODNOCENÍ STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ

1. 2. 3. 4.

A) Doporučí realizaci bez výhrad 

B) Doporučí k realizaci s výhradou 
– ty je potřeba následně 

zapracovat do SP

C) Nedoporučí k realizaci s řádným 
a průkazným odůvodněním

RSK

I.
Hodnocení formálních 

náležitostí a přijatelnosti

II.
Formální hodnocení studií 

proveditelnosti

Formální hodnocení 
projektu

Rozhodne o podpoře a 
zároveň rozsahu a výši 

podpory daného 
projektu

Výběrová komise 
MŽP

Zhodnotí ekonomickou 
stránku projektu, reálnost 

jeho přínosů i zajištění 
udržitelnosti

MES 
+ 

JASPERS



INTERNAL

5

Transformační centrum Ústeckého kraje
Strategický projekt OPST 



Operační program Spravedlivá transformace

Transformační centrum Ústeckého kraje

Rozpočet 1 119,5 mil. Kč, z toho dotace 952 mil. Kč

Projekt je rozdělen na 4 pilíře:

 1.1.   chytré datové a informační služby (pilíř 1);

 1.2.   služby pro podporu inovativního podnikání (pilíř 2);

 1.3.   služby pro podporu komunitní energetiky (pilíř 3);

 1.4.   služby pro podporu revitalizace a resocializace území/krajiny (pilíř 4);

Za další si klade projekt  za cíl revitalizovat brownfield v Ústí nad 

Labem (objekt staré školy), který bude sloužit jako zázemí pro výše 

zmíněné pilíře projektu.

 

Strana 6



RUR – Region univerzitě, univerzita regionu

UJEP

 ► je jediná vysoká škola se sídlem v kraji, s vytvořenými vazbami s klíčovými institucemi,

 ► má široké mezioborové působení kombinující výzkumný a vzdělávací segment a třetí roli univerzity,

 ► disponuje moderní infrastrukturou, technickým i laboratorním zázemím, Kampusem UJEP,

 ► tvoří dostatek vlastních odborných kapacit k realizaci aktivit projektu,

 ► nechybí projektové a administrativní zázemí odpovídající velikosti a složitosti projektu.

Partneři projektu (s finančním příspěvkem) – ČZU, KHK ÚK, HSR ÚK, ICÚK, DDM ÚnL.

Rozpočet – 1,1 mld. Kč. – cca 90% nestavebních nákladů, 10% stavebních nákladů.

Finanční prostředky projektu budou směřovat do lidí Ústeckého kraje – do zvolených cílových skupin!

RUR podpoří tzv. TŘETÍ ROLI UNIVERZITY!



8

Rozpočet celkem: 1 208 mil Kč (INV: 980 mil & NEINV: 208 mil)

Hlavní cíle:

• přispět k řešení problémů a výzev spojených s transformací kraje v energetice

• přispět ke snížení energetické náročnosti a nahrazení fosilních zdrojů pro lokální vytápění (CZT)

• rozvíjet podmínky pro vývoj a aplikaci nových čistých zdrojů energie a jejich skladování v podzemí 

• realizovat soubor pilotních technologií: hlubinná GTE, podzemní zásobníky tepla, výroba H2 a další 
OZE (obnovitelné zdroje energie) - komplexní přístup

• vytvořit nové odvětví geoenergií – nová příležitost odborníky z utlumovaného důlního a energ. 
sektoru

SYNERGYS - systémy pro energetickou synergii (2023-2027)



Operační program Spravedlivá transformace

ZÁKLADNÍ INFORMACE - ANIMACE

• Žadatel: Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z.s.

• Rozpočet projektu:   CZV 54 652 536,16

dotace EU (85 %) 46 454 655,74

dotace SR (10 %) 5 465 253,62

vlastní zdroje 2 732 626,80

• Harmonogram projektu: 1. 4. 2024 - 31. 3. 2028

• Projekt bez VP

• Hlavní cíle projektu: Vytvoření podmínek pro systémovou změnu výuky za účelem zvýšení připravenosti 

obyvatel ÚK na transformační změny, zajistit porozumění konceptu transformace regionu pomocí 

vytvořených nástrojů pro změnu obsahu učení mateřských a základních škol a zajistit přípravu lidského 

kapitálu pro transformovaný region. 

Strana 9



Green mine – revitalizace Lomu ČSA





Základní údaje o projektu GET

Žádost zaregistrována dne: 14. 12. 2023

Název projektu: GET centrum UJEP

Číslo projektu: CZ.10.02.01/00/22_002/0000289

Žadatel:Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

Celkové náklady projektu : 1 155 tis. Kč,
investiční náklady 796 tis. Kč

neinvestiční 359 tis. Kč.

Doba realizace: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2027



Těžba a zpracování Lithia na Cínovci



Strana 14

Model řízení strategických projektů a komunikace

schvalování 
strategických projektů

interim projektový 
management

Vydání RoPD

(interim)mid- 
term evaluace

sledování trajektorie 
realizace projektu

příprava podmínek 
pro realizaci



Proces projektového řízení strategických projektů

úroveň Interim projektový management

Projektový 

tým

projektový manažer

+ metodická podpora

+ finanční manažer

+ právní manažer *

+ externí expert *

+ JASPERS (příp. vstup) *

+ ostatní (vč. ŘO) *

1. ZoR / ŽoP

2. cca ½ roku

3. ad hoc (změny projektu)

info

Řídicí orgán 

(Task Force)

včetně:

a) seznamu a popisu změn 

návaznost od počátku realizace

b) popisu realizovaných aktivit za 

proběhlé období 

s provazbou na Studii proveditelnosti

c) plánu aktivit na další monitorovací 

období (½ roku + výhled)

opět vazba na Studii proveditelnosti

d) plnění finančního plánu projektu

financování a čerpání prostředků

e) přehodnocení a aktualizace rizik

včetně informace o dalším ohrožení 

realizace projektu a nesplnění 

stanovených kroků



1. Sběr dotazů od strategických projektů: 

Kraje (krajská zastoupení) budou zodpovídat za shromažďování a koordinování metodických dotazů 

od jednotlivých strategických projektů. Tyto dotazy budou systematicky tříděny podle oblastí, jako 

jsou například mzdy, veřejné zakázky, výzkum apod.

odkaz: https://next.mzp.cz/s/pq5rJg6sRpWWanK

2. Pravidelné metodické webináře:

Jednou měsíčně budou organizovány metodické webináře, na kterých se budou diskutovat aktuální 

témata a metodické výklady při implementaci projektů. Účastníci budou mít příležitost získat 

vysvětlení k poskytnutým odpovědím na dotazy a sdílet osvědčené postupy.

3. Setkání s příjemci: 

Jednou za půl roku bude každé krajské zastoupení organizovat setkání s příjemci projektů a zástupci 

SFŽP a MŽP. Tato setkání budou zaměřena na sledování rizik a problémů projektů a na podporu při 

sladění a koordinaci metodického procesu. Zástupci krajů a Regionálních stálých konferencí (RSK) 

budou jedním z klíčových aktérů při identifikaci a řešení případných problémů.

Koordinace na krajské úrovni

https://next.mzp.cz/s/pq5rJg6sRpWWanK

	Snímek 1: Strategické projekty
	Snímek 2: Strategické projekty 
	Snímek 3: Strategické projekty Ústeckého kraje
	Snímek 4: HODNOCENÍ STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ
	Snímek 5
	Snímek 6: Transformační centrum Ústeckého kraje 
	Snímek 7
	Snímek 8: SYNERGYS - systémy pro energetickou synergii (2023-2027)
	Snímek 9: ZÁKLADNÍ INFORMACE - ANIMACE
	Snímek 10: Green mine – revitalizace Lomu ČSA
	Snímek 11
	Snímek 12: Základní údaje o projektu GET
	Snímek 13: Těžba a zpracování Lithia na Cínovci
	Snímek 14: Model řízení strategických projektů a komunikace
	Snímek 15: Proces projektového řízení strategických projektů
	Snímek 16: Koordinace na krajské úrovni

